PUBLICA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS MILITARES

EJERCITO NACIONAL

DISPENSARIO MEDICO SUROCCIDENTE “HEROES DEL SUMAPAZ”

Al contestar, cite este nimero

Radicado N° 2025342026809773: MDN-COGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COPER-
DISAN-DMSOC-17.2

Bogota, D.C, 30 de agosto de 2025

Sefiora Mayor

EMMANUHELA RESTREPO CELIS

Subdirectora Administrativa - Financiera Dispensario Médico Suroccidente-R9
Carrera 7 No.52-48

Bogota, D.C..

Asunto: INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL - PLATAFORMA SECOP I
CONTRATO 576 DISAN EJC DMSOC 2025

Respetuosamente, me permito enviar a la Sefiora Mayor, Subdirectora
Administrativa y Financiera y Ordenadora del Gasto Dispensario Médico
Suroccidente — REGO09, en el contexto de las gestiones correspondientes para
ADICIONAR en presupuesto al contrato No.576 DISANEJC DMSOC 2025, cuyo
objeto contractual es “SUMINISTRO DE LENTES OFTALMICOS, LENTES DE
CONTACTO Y PROTESIS OCULARES E INSUMOS OPTICOS (MONTURAS); ASI
COMO AYUDAS OPTICAS Y NO OPTICAS REQUERIDAS EN BAJA VISION,
PARA LOS USUARIOS DEL SUBSISTEMA DE SALUD DE LAS FUERZAS
MILITARES DURANTE LA VIGENCIA 2025"; me permito enviar soporte de
plataforma SECORP Il a la fecha.

Valor neto de la factura Valor total de Ia factura

wwwww

Pago 005

vvvvv

vvvvvv

Pago 009

nnnnnnn

uuuuuuu

pppppp
nnnnnnn
Paga 015
vvvvvvv

pppppp

pppppp ADI026-ADI1033 2210872025 11:61 84.652978 pasos colombianos 89,606 201,82 pesos colombianas.

PATRIA HONOR LEALTAD

Avenida Ciudad de Cali No.53B — 80 Sur Bogota D.C.
dmsoc@ejercito.mil.co- aracelly.charris@ejercito.mil.co - www.ejercito.mil.co

PUBLICA




PUBLICA

Al contestar, cite este nimero

Pag.2de 3

Radicado N° 2025342026809773: MDN-COGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COPER-
DISAN-DMSOC-17.2

La presente solicitud de adicion se realiza por un valor de $ 370.000.000,00
(Trescientos Setenta Millones, Moneda Legal Corriente), teniendo en cuenta que el
valor inicial del contrato corresponde a $ 900.000.000,00 (Novecientos Millones de
pesos, Moneda Legal Corriente), y ya se realiz6 adicion presupuestal por un valor d
$ 80.000.000,00 (Ochenta Millones de Pesos, Moneda Legal Corriente).

A la fecha se han gestionado para pago 19 informes de supervision con los debidos
soportes

A continuacion se detalla la ejecucion presupuestal:

CONCEPTO VIR CONTRATO VALOR CANCELADO VALOR A TRAMITAR PAGO VALOR '::‘:(;ENTE DE
[VALOR DEL CONTRATO § 900.000.000,00
JADICION MODIFICATORIO NO.2 § 80.000.000,00
ORDEN COMPRA INFORME No.1 (16-04-2025) S 42.914.129,56
ORDEN DE COMPRA INFORME No.2 (24-04-2025) S 28.866.081,37
ORDEN DE COMPRA INFORME No.3 (06-05-2025) § 50.738.152.47
ORDEN DE COMPRA INFORME No.4 (15-05-2025) N 38.472.099,54
ORDEN DE COMPRA INFORME No.5 (21-05-2025) § 32.634.091,64
ORDEN DE COMPRA INFORME No.6 (26-05-2025) $ 38.240.112,18
ORDEN DE COMPRA INFORME No.7 (03-06-2025) $ 38.212.111,39
ORDEN DE COMPRA INFORME No.8 (10-06-2025) ] 40.742.118,50
ORDEN DE COMPRA INFORME No.9 (21-06-2025) $ 45.206.139,04
ORDEN DE COMPRA INFORME No.10 (26-06-2025) $ 69.744.233,05
ORDEN DE COMPRA INFORME No.11 (04-07-2025) $ 35.436.114,55
ORDEN DE COMPRA INFORME No.12 (07-07-2025) $ 38.323.104,28
ORDEN DE COMPRA INFORME No.13 (15-07-2025) $ 42.820.133,51
ORDEN DE COMPRA INFORME No.14 (19-07-2025) $ 42.346.124,82
ORDEN DE COMPRA INFORME No.15 (29-07-2025) $ 34.874.107,44
ORDEN DE COMPRA INFORME No.16 (05-08-2025) $ 34.200.108,23
ORDEN DE COMPRA INFORME No.17 (13-08-2025) $ 33.230.097,17
ORDEN DE COMPRA INFORME No.18 (21-08-2025) $ 4557413193 | § 45.574.131,93
ORDEN DE COMPRA INFORME No.19 (25-08-2025) $ 69.606.203,82 | § 69.606.203,82
TOTAL $ 980.000.000,00 | § 686.999.058,74 | § 115.180.335,75 | § 115.180.335,75
% DE EJECUCION VALOR CANCELADO 70% % DE EJECUCION VALOR A TRAMITAR PAGO 11.75%

Es oportuno indicar que el presente contrato dio inicio a través de acta con Radicado
N° °2025342008851863 con fecha 25 de Marzo de 2025. A la fecha, en tiempo, se
cuantifican 4.5 meses de ejecucion del mismo desde su inicio, con un consumo total
de $686.999.058,74, lo permite establecer un consumo promedio mensual de $
152.666.457,49.

Al gestionarse la adicion al presente contrato, el valor total seria de
1.350.000.000,00, y, de acuerdo al saldo actual del contrato que es $
293.000.941,26 mas la adicion de $ 370.000.000,00, se ajustaria el saldo total a $
663.000.941,26, lo que permite proyectar la prestacién de los servicios de salud a
4.3 meses, optimizando la atencidén de los Usuarios del Sistema de Salud de las
Fuerzas Militares, garantizando la accesibilidad a servicios de salud visual, de
manera oportuna, adecuada y suficiente.

PATRIA HONOR LEALTAD

Avenida Ciudad de Cali No.53B — 80 Sur Bogota D.C.
dmsoc@ejercito.mil.co- aracelly.charris@ejercito.mil.co - www.ejercito.mil.co

PUBLICA




PUBLICA

Al contestar, cite este nimero

Pag. 3de 3

Radicado N° 2025342026809773: MDN-COGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COPER-
DISAN-DMSOC-17.2

La presente solicitud fue elevada al Sefior, representante legal de la entidad IRIS
SAS BIC, mediante documento con Radicado No. 2025342002097471, el cual tiene
como respuesta favorable mediante documento con fecha 15 de Agosto de 2025
Referencia “Aceptaciéon Adicion Presupuestal”, ya referenciado en documento
2025342025057153.

Respetuosa

Mayor ARACELLY C%ARRIQ GUACANEME

Supervisora Contratq/576 DIfSAN EJC DMSOC 2025

(e [/

Elaboré: MY.Aracelly Charris
Supervisora CTO 576 /2025

PATRIA HONOR LEALTAD

Avenida Ciudad de Cali No.53B — 80 Sur Bogota D.C.
soc@ejercito.mil.co- aracelly.charris@ejercito.mil.co - www.ejercito.mil.co

PUBLICA




